
 

Steuerpflichtige/r: 

 

 

 

 

 

Vergnügungssteuer 

 

Anmeldung ab dem ____________                            Abmeldung ab dem ____________ 

 

Unterhaltungs- und Musikgeräte 

Geräte ohne Gewinn 

Geräte mit Gewinn 

Aufstellanschrift Name + Nummer des 
Gerätes 

Aufstellung Abräumung 

    

    

    

 

Ich versichere/Wir versichern, die Angaben in dieser Steueranmeldung wahrheitsgemäß und nach bestem 

Wissen und Gewissen gemacht zu haben. Mir/Uns ist bekannt, dass ein förmlicher Steuerbescheid nur bei 

abweichender Steuerfestsetzung durch die Verbandsgemeinde Wöllstein erteilt wird. 

Die Steuer gilt als festgesetzt, wenn die/der Steuerpflichtige/-n sie selbst auf diesem Vordruck angegeben und 

die Verbandsgemeinde Wöllstein keine Einwendungen dagegen erhoben hat. Eine Klage gegen die so 

festgesetzte Vergnügungssteuer hat keine aufschiebende Wirkung. 

 

 

__________________________________________________________________________________________ 

Datum, Ort                                                                                    Unterschrift der/des Steuerpflichtigen bzw. der/des     

gesetzlichen Vertreters  

Name, Vorname; Firma Telefonnummer 

Straße, Hausnummer, PLZ, Ort 

Bürgernummer Datum 

Verbandsgemeinde Wöllstein                               E-Mail: s.pitthan@vg-woellstein.org                                                                                                                 

Finanzwesen                                                             Telefon: 06703/302-238                                                                                          

St. Floriansweg 8                                                                                                                                                                                                            

55599 Gau-Bickelheim 

mailto:s.sternberg@vg-woellstein.org


 

 

Rechtsgrundlage: 

Satzung zur Erhebung der Vergnügungssteuer in der Verbandsgemeinde Wöllstein 

(Vergnügungssteuersatzung) vom 19.09.2023. 


